
 

Květen, červen 2016 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

KVĚTEN - ČERVEN ČÍSLO 9, ROČNÍK VII. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA KVĚTEN 3 

ROZHOVOR - VERČA A KAČKA 5 

SNAPCHAT 8 

DRBÁRNA - ZARA LARSSON 10 

GUINNESSOVA KNIHA REKORDŮ  12 

VÍTE, ŽE...? 13 

MÓDA A KRÁSA  15 



 

2 

Květen, červen 2016 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo šéfredaktorek ……………………………………………………...……………..………..…….…..........… 3 

Kalendář na květen ....…………………………………………...….…………………………………..….…...…...…….…...... 3 

Den Země očima žáků ……………………………………………………………………………………………………...…… 4     

Rozhovor - Katka Čerteková, Veronika Štůstková ………....…………………………...…………….….……......……………. 5 

DRBÁRNA 

Zara Larsson, Twenty One Pilots ..…...……………………...……………….……………………...………………………… 10 

ZÁBAVA 

 

Guinnessova kniha rekordů - Dvanáctiletý kluk chce zdolat Mount Everest, Britský astronaut se stal nejrychlejším mimozem-

ským běžcem maratonu ……………....…………………………………………………………………..……………………. 12 

Významná data - květen, Víte, že…? …..……………....…………………………………………………………………….... 13 

Mezinárodní dny .…….…………..……………...……...………………………………………………………….................... 14 

Móda a krása …………………………....………………………………………………………………………………...……. 15 

RECENZE        

Recenze - počítačové hry - Max Payne 3, Vietcong ………………...…………………………………………………….…… 11 

 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Nadšenec nainstaloval Windows 95 na chytré hodiny od Apple ………..………………………..…...……….…..... 8 

Snapchat ………………………………………………………………………………………………………..…….. 8 

SPORT 
David de Gea ……………..…………………………………………………………...……………………...…….... 9 

Titul Leicesteru …….………. …….……………………………………………………………………………...…. 9 

ZVÍŘÁTKA 
Devítiletá dívka zemřela při honu, Koně ve filmu ….………………………………….…….…………….……..…. 7 

Panda nepatří Číně, ale Tibetu ………...……..…..……………………………………………….…….………….... 7 



 

Květen, červen 2016 

3 

ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Ahooj, 
Tak Vás vítáme u posledního (dvouměsíčního) čísla Nové éry.  

Máme tady máj, ale za okny to tak moc nevypadá, že? Doufáme, že se to už změní a zima nás 
přejde. Pomalu, ale jistě se to krátí a nám zbývají pouhé dva měsíce do konce školního roku. Ta-
ky se těšíte jak my? A co se dělo ve škole? 25. 4. proběhla na našem školním dvoře Jarní laťka. 
12. května budoucí šesťáci složí talentové zkoušky z matematiky a hudebky. Na následujících 
stránkách si můžete přečíst rozhovor s Kačkou Čertekovou a Verčou Štůskovou z 9. B. Nesmí 
chybět noviny ze světa módy a krásy a mnoho, mnoho dalšího.   

Tak pokračujte dále ve čtení a v září s novými šéfredaktory na stejném místě páčko:.D 

Vaše šéfredaktorky Terka a Barča. 

KVĚTEN 
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NAŠE KOTLANDA 

Den Země 
Ráno jsme šli normálně na osmou do školy. Cílem dnešního dne bylo připravit výrobky, které 
budeme následně odpoledne prodávat na jarmarku. Naše skupinka ze VII. B dělala kapkejky a 
záložky. Po škole jsme šli na půl čtvrtou odpoledne ke škole nachystat stoly a židle na dvůr. Ve 
čtyři začal program, ale ještě jsme nemohli prodávat naše výrobky. Jak skončil program, tak 
jsme začali prodávat. Přišlo hodně lidí a za chvilku se vše vyprodalo. Alespoň naše cupcaky a 
záložky. Naše skupinka, kde jsem byla já, Míša, Šáša a Nicol, vydělala okolo 1000 korun. Po 
vyprodání našich výrobků jsme hlídaly já a Šáša paní učitelce Svobodové děti. I to byla velká 
sranda. Pak jsme šly tancovat. Poté jsme okolo šesté šly domů. Celou cestu jsme si povídaly o 
celém dni. 

 

Anežka Martererová, VII. B 

 

Den Země 
Pro letošní jarmark si moje třída připravila stánek s kapkejky:. D U stánku VII. B jsem obsluhovala já, Nicole C., Anežka M. a 
Šáša M.. Dopoledne jsme měli vyrábět rohové záložky s paní učitelkou Příborskou. Byly jednoduché, ale prodalo se jich strašně 
málo. Vedle nás stál stánek deváťáků, kteří nám brali zákazníky. Proč? Důvod byl jednoduchý! Měli stánek s pitím. Nakonec 
naše třída vydělala něco okolo 2.000 Kč. Lidí bylo hodně a bylo tam spousta hezkých výrobků. Na našem stánku jsme za hodinu 
neměli co prodávat. Celkově akce se mi líbila. Byla tam sranda a hráli tam super písničky. Skvěle jsme si zatancovaly. Letošní 
Den Země byl moc hezký. Už se těším na další.  

Michaela Petroušková, VII. B 

Den Země 
 
Den před velkou akcí naše třída VI. B navštívila v rámci projektu Den Země Vodárny a čistírny odpadních vod v Ivančicích. Na 
Den Země jsme potom všichni pomáhali s chystáním lavic a židlí. Naše třída se pro letošek rozhodla, že bude vyrábět zvířátka 
z balonků. 
Každá třída prodávala různé výrobky. Jedno stanoviště, které si připravila paní Příborská, kreslilo na obličej. Zde jsem pomáhala 
i já. Moje maminka na akci také došla. Proto jsem si nemohla nechat ujít tu možnost jí také něco hezkého na obličej namalovat. 
Odcházela s krásnými srdíčky posetými po tváři. Všem se naše kresby líbily.   
Na jarmarku bylo plno hezkých věcí a dobrého jídla. Myslela jsem na všechny z mé rodiny a každému jsem koupila dáreček. 
Babičku jsem obdarovala Mexickou dýni. Mé mamce jsem dala mušličku s mrkajícími očima. Lucce jsem dala barevnou papíro-
vou chobotničku pro radost a obě jsem namalovala. Našemu kamarádovi Ivovi jsem dala zdobenou mušličku pro štěstí. Dárky se 
všem moc líbily a krásně nám zdobí byt. Pro sebe jsme si koupila přívěšek z korálků na památku. Moc se mi tam líbilo a už se 
těším na další podobnou akci.  

Kateřina Jehlářová, VI. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Katkou Čertekovou a Verčou Štůstkovou z IX. B, za 
což jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Rozhovor s Kateřinou Čertekovou 

 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Ano, mám sestru. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Ano, mám psa. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Kachna. 
4. Jaké je tvoje znamení? 

Býk. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Bílá a černá. 
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Umím se rozhodnout. 
7. Co ti na sobě vadí? 

Pořád žeru a tloustnu. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Moje kamarádka Verča, chci se jí podobat. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 

Zpěvák asi Justin Bieber, herec James Bond. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Hodná, roztomilá, dokonalá. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Tancovala jsem, ale už jsem skončila a teď dělám fitbalet. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Jsem s Verčou venku. 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Dominika Kučerová. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Verča mi koupila zmrzlinu. 
15. Co tě v poslední době naštvalo?  
... 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Pavouci. 

17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Hnědovlasý, svalnatý, voňavý. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Umět matiku, být hubená a … (to je tajné) :.D 

19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Koupila bych si barák. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Láska. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

No comment:.D 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Doktorka. 

23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Nekonečno. 
Ráchel Kuciánová, IX. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Veronikou Štůskovou 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Mám jednu sestru. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Ano, mám psa a morče. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Štůsi. 
4. Jaké je tvoje znamení? 

Býk. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Bílá a černá. 
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Že se umím vždy správně rozhodnout a pak toho nelituju. 
7. Co ti na sobě vadí? 

Pořád žeru a tloustnu. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Moje kamarádka Kačka. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 

Zpěvák asi Justin Bieber, herec Radim Fiala z Ordinace. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Dokonalá, hodná. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Pět let dělám atletiku. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Chodím se psem a s Kačenkou. 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Dominika Kučerová. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Že mi Dominik Kučera sežene kamarády. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Mamka mi zakázala sladkosti. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Z pavouků. 
17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Sportovec, jako nějaký ty svaly:.D 
 
 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Být bohatá, navždy krásná a hubená. 

19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Koupila bych si aspoň dva iPhony a byt. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Láska. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

Šla na Botanku. 
 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Budu určitě velký sportovec. 

23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Nekonečno. 

  
   herec Radim Fiala 

 

 

Ráchel Kuciánová, IX. B 
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Devítiletá dívka zemřela při honu 
Jezdci v Anglii 
sdíleli své oblí-
bené fotografie 
na sociálních 
sítích 
s hashtagem 
#BlueForBonnie 
na památku Bo-
namie (Bonnie) 
Armitage. Deví-
tiletá dívka utr-
pěla smrtelná 
zranění o víken-
dovém honu v 
Gloucestershire. 
Bonnie jela zřej-
mě se svým po-
níkem Lindsay 
za větším koněm, 
jenž po poníkovi vykopl, zasáhl však jezdkyni. Záchranáři 
dívku přepravili vrtulníkem do nemocnice, kde svým zraně-
ním později podlehla. Na její památku sdílí jezdci svoje foto-
grafie s modrým oblečením nebo výbavou koně, protože to 
byla Bonnie oblíbená barva.        

Zdroj: časopis Jezdectví 
Foto: Google – obrázky 
Julie Hyžíková, VIII. A  

 

Koně ve filmu 
Nejchytřejším 
filmovým koněm 
byl palomino hře-
bec Trigger. 
Trigger dokázal 
ujít 15 metrů po 
zadních a byl nau-
čený reagovat na 
150 různých triko-
vých podnětů. 
Trigger uhynul 
před svými 31. 
narozeninami.  
Cass Ole, předsta-
vitel černého hřeb-
ce coby nejslav-
nějšího fiktivního 
koně 20. století, 
pochází ze 
Skowronkovy pa-
ternitní linie. 
Filmový Vinnetou 
Pierre Brice byl původně v sedle naprostým nováčkem. Jeho 
protějšek Lex Barker, který vyrostl na ranči, si do něj na natá-
čení rýpl: „Co jsi to za náčelníka, když neumíš jezdit na ko-
ni?“ 

 
Zdroj: časopis Jezdectví 
Foto: Google – obrázky 
Julie Hyžíková, VIII. A 

 

Panda nepatří Číně, ale Tibetu 
Panda velká (Ailuropoda melanoleuca) je savec nyní 
řazený do čeledi medvědovití. Žije v hornatých oblastech 
centrální části Čínské lidové republiky, jako je například 
Sečuán. Od druhé poloviny 20. století se panda stala ná-
rodním symbolem Číny a je zobrazována na čínských 
zlatých mincích. Západ se poprvé seznámil s pandou 
velkou v roce 1869 díky cestovnímu deníku francouzské-
ho misionáře Armanda Davida (1826 –1900). Veřejnost 
si pandu velmi oblíbila, přinejmenším díky tomu, že je na 
první pohled roztomilá a podobá se živému plyšovému 
medvídku. Fakt, že je obvykle zobrazována pokojně žvý-
kající bambus, na rozdíl od lovu, také přispívá jejímu 
obrazu nevinnosti. Čínská politická reprezentace se ráda chlubí roztomilou pandou jako svým národním symbolem. Šíření tohoto 
jedinečného zvířete mimo území Číny se přísně reguluje, schvalují ho nejvyšší představitelé čínské komunistické strany.  

Jiří Růžička, VI. B 

ZVÍŘÁTKA 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Nadšenec nainstaloval Windows 95 na chytré hodinky od 
Applu 

Výkon stolních počítačů, které jsme používali ještě v devadesátých le-
tech, je dnes samozřejmě překonaný. S trochou nadsázky se dá říci, že 
neohrabané počítačové bedny krčící se pod stolem dnes můžeme nosit 
klidně i na zápěstí. Přesně to totiž udělal jeden počítačový nadšenec. 
Nick Lee je mobilní vývojář, ve své americké společnosti Tendigi se 
soustředí výhradně na programování a design mobilních aplikací. Pro-
gramy tedy vytváří pro chytré telefony, počítačové tablety a v neposled-
ní řadě také pro chytré hodinky. 
Právě poslední zmiňované kategorii se v posledních dnech věnoval patr-
ně nejvíce. Místo toho, aby vytvářel nějakou novou aplikaci, rozhodl se 
upravit stařičký operační systém Windows 95 do takové podoby, aby 
fungoval i na chytrých hodinkách Apple Watch. 
„V devadesátých letech jsem dostal svůj první počítač – ten stavěl na procesoru Pentium II s taktem 300 MHz, měl k dispozici 
256 MB. Podobný výkon dnes nabízejí i chytré hodinky,“ přiblížil Lee. 
Na jeho prvním počítači běžel operační systém Windows 95. Patrně i díky tomu se rozhodl na Apple Watch nainstalovat právě 
tuto verzi. A světe div se, opravdu to funguje. 
Samozřejmě takto stará platforma není na malý dotykový displej vůbec přizpůsobena, jeho použitelnost na chytrých hodinkách 
je tak značně omezená a vše funguje s velkou prodlevou – například na start Windows 95 čeká uživatel několik desítek minut. 
I tak ale tento netradiční pokus jasně vypovídá o tom, jak velký kus cesty výpočetní technika za poslední dvě dekády ušla. 

 
Zdroj: http://www.novinky.cz/ 
Foto: http://www.novinky.cz/ 

Patrik Kříž, VII. A  

Snapchat  
 
Snapchat je aplikace spočívající v posílání fotek. Aplikaci vyvinuli Američané Evan 
Spiegel, Bobby Murphy a Reggie Brown. Aplikace v současné podobě se vyvíjí od 
července 2011. Je velmi populární v USA, kde má asi 50 milionů uživatelů. Je postave-
na na principu, že člověk vyfotí nějakou situaci svým mobilním telefonem a pošle ji 
přátelům. Ti si ji mohou přidržet, jinak se maže. Mohou též odpovědět vyfocením jiné 
situace. Některé fotky je možné si ukládat do alba. Snapchat funguje jednoduše. Pořídí-
te fotku nebo krátké video a u něj nastavíte dobu, po kterou bude viditelné. Po jejím 
uplynutí se snímek nadobro vymaže, nebude nikde dohledatelný ani uložený. Fotky i 
videa lze pořizovat předním i zadním objektivem, na fotografie lze navíc přikreslit 
(velmi hrubým tahem) vzkaz či nějaké obrázky. Importovat (a pozvat) jdou kontakty z 
vašeho telefonního seznamu, vše funguje rychle a spolehlivě. Jakmile vám někdo pošle 
snímek, objeví se ve vašem inboxu s číslem, které udává počet sekund na jeho zhlédnu-
tí. Odpočet započne až v okamžiku, kdy na položce podržíte svůj prst déle – vývojáři 
tak zabránili spuštění fotografie omylem. Snapchat nabízí jednoduchou funkcionalitu, 
která je ale velmi originální a své uživatele si může lehce najít. Pokud chcete sdílet něco, co nemá trvalou hodnotu a slouží jen 
pro krátkodobé pobavení vás a vašich přátel, nabízí Snapchat vše potřebné. Nemusíte pomíjivými snímky zaplňovat zbytečně 
disky, sociální sítě a webová uložiště, navíc s sebou tento koncept přináší napětí a zábavu. Pokud máte na podívání se jen pár 
sekund, budete se dívat opravdu pozorně. Aplikace je dostupná pro Android a iOS a na PC. K dispozici ve dvaceti jazycích. 
 
 
 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Snapchat 

Foto: https://cs.wikipedia.org/wiki/Snapchat#/media/File:Snapchat_Logo.png 
Lukáš Vu, VIII. B 
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SPORT 

David de Gea 
David de Gea Quintana je španělský fotbalový brankář nyní hrající an-
glickou Premier League za tým Manchester United. 
 
Klubová kariéra 
Narodil se v Madridu, fotbalovou kariéru začal v 10 letech v Atléticu 
Madrid. V seniorech debutoval v roce 2009. Poté co se stal prvním bran-
kářem týmu, pomohla k výhře v soutěži Evropská liga UE-
FA a Superpohár UEFA. Jeho výkony upoutaly klub Manchester United, 
který ho koupil. Ve 34. kole Premier League 2012/13 20. dubna 2013 
porazil Manchester United Aston Villu 3:0, David mohl v předstihu sla-
vit se spoluhráči ligový titul (dvacátý v historii klubu). V závěru sezóny 
byl zařazen do Jedenáctky roku Premier League  2012/13.  
 
Mládežnická reprezentace 
V květnu 2007 se s reprezentací do 17 let zúčastnil Mistrovství Evropy U17 v Belgii, kde ve finále španělští mladíci porazili 
Anglii 1:0. Byl také kapitánem mládežnické reprezentace Španělska U21. Byl nominován na Mistrovství Evropy hráčů do 21 let 
2013 konané v Izraeli, kde mladí Španělé porazili ve finále vrstevníky z Itálie 4:2 a slavili zisk čtvrtého titulu v této věkové kate-
gorii. Chytal i na předchozím šampionátu 2011 v Dánsku, i zde Španělsko získalo titul.  
V létě 2012 byl napsán na soupisku pro Letní olympijské hry 2012 (hráči do 23 let) v Londýně. Španělsko, které mělo na soupis-
ce i hráče z A-mužstva, zde bylo po vítězství na EURU 2012 největším favoritem, ale po dvou prohrách 0:1 (s Japonskem a 
Hondurasem) a jedné remíze s Marokem (0:0), vypadlo překvapivě již v základní skupině. D. David de Gea odchytal všechna tři 
utkání svého týmu.  

 
A-mužstvo 
V A-mužstvu Španělska přezdívaném La Furia Roja debutoval 8. června 2014 v přípravném zápase na MS 2014 hraném 
ve Spojených státech proti týmu El Salvadoru (výhra 2:0). Trenér Vicente del Bosque jej vzal na Mistrovství světa 
2014 v Brazílii, kde Španělé jakožto obhájci titulu vypadli po dvou porážkách a jedné výhře již v základní skupině B. Na turnaji 
byl náhradníkem, nenastoupil do žádného zápasu. 

Foto: http://www.obrazky.cz/ 
Dominik Koudela VIII. A 

Titul Leicesteru 

Zázraky se stále dějí. Fotbalový Leicester City způsobil jednu z největ-

ších sportovních senzací v historii, když vyfoukl mistrovský titul v Pre-

mier League londýnským i manchesterským gigantům, a to navzdory 

počátečnímu kurzu 5000:1. Mistrovská party už začala v domě jedné z 

hvězd a ikon Jamie Vardyho, kde hráči sledovali pondělní duel Chelsea s 

Tottenhamem (2:2), jehož výsledek dal Leicesteru definitivní razítko na 

zisk titulu. Před domem se pochopitelně začali houfovat jásající fanoušci 

a na nohou bylo celé město, které si užívá možná nejkrásnější dny své 

existence. Na začátku sezóny se přitom Leicester počítal mezi kandidáty sestupu a trenér Claudio Ranieri, jenž měl za sebou 

fatálně nepodařené angažmá u reprezentace Řecka, byl tipován za jednoho z prvních, kdo přijde v Premier League v sezóně o 

práci. Italský kouč, jehož po příchodu přijali fanoušci hodně vlažně, ale dokonale zapadl do klubu odpadlíků, který nakonec 

všem vytřel zrak. Ranieri se v 64 letech dočkal prvního titulu, přitom dříve už vedl giganty jako Chelsea, Juventus či Inter. 

Matěj Lang, VIII. A 
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Twenty One Pilots 

Twenty One Pilots je americké hudební duo pocházející z Columbusu, Ohia. Kapela 
oficiálně vznikla roku 2009 a jejími členy jsou Tyler Joseph a Josh Dun. Na svém 
kontě mají čtyři alba, z nichž dvě úvodní vydali, aniž by byli podepsáni pod nahrá-
vací společností.  

2009 – 2011 - Vznik Twenty One Pilots 

Kapela vznikla roku 2009 spojením přátel ze střední školy. Původní sestava byl: 
Tyler Joseph, Nick Thomas a Chris Salih. Frontman Tyler přišel na jméno kapely podle knihy spisovatele Arthura Millera All 
My Sons, kde se hlavní postava vyrovnává s faktem, že zavinil smrt "jednadvaceti pilotů". V roce 2009 vydali své debutní album 
a zahájili turné po Ohiu. V roce 2011 se z kapely rozhodl kvůli časovým důvodům odejít Nick i Chris, následně tedy do kapely 
přišel bubeník Josh Dun. 

2012 – 2013 - Vessel 

Třetí album s názvem Vessel oficiálně vyšlo 8. ledna 2013. Kapela na jeho tvorbě spolupracovala s Gregem Wellsem, jež má na 
svědomí spolupráci například s Katy Perry, Adele či kapelou Weezer. Singly z toho alba se začaly uchytávat i v amerických rá-
diích, Holding On To You se umístilo na 11. místě v žebříčku Billboard Alternative Songs. V roce 2012 vyšly z alba Vessel 3 
videa zveřejněné na YouTube a to Holding On To You, Car Radio a Guns For Hands. V roce 2013 z tohoto alba vyšlo video k 
písni House Of Gold, Truce a v roce 2014 pak videoklip k písni Ode to Sleep. Během jara 2013 Twenty One Pilots dokonce dě-
lali předskokany na turné Fall Out Boy k jejich novému albu. 

2015 – současnost - Blurryface 

19. května vydali nové album s názvem Blurryface.            Anička Svozilová a Eliška Žatecká, VII. B  

Zara Larsson 

Zara Larsson narozena 16. prosince 1997 ve Stockholmu je švédská zpěvačka. V 
roce 2008 se zúčastnila švédské pěvecké soutěže Talang 2008, v níž zazpívala 
několik písní a hlavně díky písni „My heart will go on“ zvítězila. 

2007 - 2011: Počátek kariéry 

V roce 2007 se Zara Larsson stala finalistkou švédské talentové soutěže Stjärn-
skott. O rok později, když ji bylo 10 let, vyhrála švédskou verzi britské talentové 
show Got Talent. Skladba „My Heart Will Go On“, která v show zazněla, se 
stala její debutovou písní. 

2012 - 2014: Alba Introducing, Allow Me to Reintroduce Myself a 1 

I když po vítězství v soutěži se o ni v médiích moc nehovořilo, podepsala v roce 2012 smlouvu s TEN Music Group, aby mohla 
vydat své debutové album nazvané Introducing. Album obsahuje pět skladeb. Nejúspěšnější písní z alba se stala skladba 
„Uncover“, která se v severských zemích dostala do čela hudebních žebříčků. Dne 5. července 2013 vydala své další album 
„Allow Me To Reintroduce Myself“ obsahující pět skladeb. V dubnu roku 2013 na svém blogu oznámila, že podepsala smlouvu 
na tři roky s americkou společností Epic Records. Dne 1. října 2014 vydala své debutové studiové album nazvané „1“, které ob-
sahuje písně z předešlých alb: „Uncover“, „Bad Boys“ a „She's Not Me“. 

2015: Druhé studiové album 

Dne 5. června 2015 Zara Larsson vydala svou debutovou píseň „Lush Life“ z jejího druhého studiového alba. Skladba se stala 
její druhou TOP písní ve Švédsku. Dále se umístila v TOP 5 v Dánsku a Norsku a v TOP 10 ve Finsku. Dne 22. července 2015 
vydala ve spolupráci s britským zpěvákem MNEKem (nominován na cenu Grammy) novou píseň „Never Forget You“, která se 
opět stala TOP písní ve Švédsku. 

Anička Svozilová a Eliška Žatecká, VII. B  
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RECENZE 

Max Payne 3 
 
O čem hra je? 
Hra je o Maxu Paynovi, který přijme práci v Brazílii jako bodyguard. 
 
Informace o hře (vývojáři apod.)  
Vytvořeno jako předešlé díly od Rockstar Games, je to střílečka 
v pohledu třetí osoby, vydáno roku 2012. 
 
Příběh 
Jak už bylo řečeno, Max Payne bývalý policista v New Yorku se po 9 
letech rozhodl přijmout práci bodyguarda pro velice bohatou rodinu 
v Brazílii. Práce mu přišla jednoduchá, ale poté se vše zvrtlo. Pouliční 
gang Sombra unesl jednoho z bratrů bohaté rodiny a jeho ženu. Což 
ponechává Maxe, aby se je pokoušel zachránit. Nakonec se všechno vyjasní a konec si musíte pustit nebo zahrát sami, jelikož 
zde nechci dávat spoiler. 
 
Hrál jsi hru? 
Bohužel ne. 
 
Verdikt 
Je to zábavná hra s úžasným soundtrackem a hratelností, mnoho her nemá ani jedno z těchto. Dávám jí 9/10 a 10/10, až když 
si ji zahraju pro sebe. 

Zdroj: Mnoho videí + wiki 
Foto: Google 

Jakub Mekyska, VII. B 

Vietcong 
Vietcong je počítačová hra vytvořená českým vývojovým studiem Pterodon a Illusion Soft-
work. Vyšla v březnu 2003. Děj se odehrává za války ve Vietnamu roku 1967. Těchto her se 
dodnes prodalo 1 milion kusů. Hra má původní engine od firmy Pterodon Ptero-Engine 2 
 
Gameplay 
Ve hře hrajete za hlavního hrdinu Steeva R. Hawkinse narozeného 13. října 1939 ve Wil-
migtonu v Severní Karolíně, který plní bojové i průzkumné mise. 
 
Soundtrack 
Hra má především hudbu té doby zejména proto punk, garage rock a blues rock. Hra má 
písně od Jimiho Hendrixe, The Living dead, The Fur Seeds, The Outsiders, The Stooges, 
Davia a spousty dalších. 
 
Dabing 
Českému dabingu posloužili lidi jako Svatopluk Schuller-Steve Hawkins, Libor Terš, Sam 
Rosenfield, Miroslav Středa-výcvikový seržant, Libor Hruška-Joe Cracker. Potom Radek 
Hoppe, Jakub Saic Martin Stránský, Filip Jančík a další. 
 
Zbraně 
Ve hře máme zbraně 22 zbraní. Např. M1911A1, Revolver 38, M-16, M60, AK-47, SVD, M1 Karabina, M1 Garand, a 14 dal-
ších. 
 
Hodnocení  
Hra se mi líbí a dávám ji 8/10 bodů. 

Foto: http://www.lims.estranky.cz/fotoalbum/vietcong-wallpaper-01.html 
Marek Polášek, VII. B 
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Dvanáctiletý kluk chce zdolat Mount Everest, 
lékaři to považují za čirý nesmysl 
 
Dvanáctiletý Američan Tyler Armstrong chce v květnu 
vystoupit na Mount Everest a překonat tak dosavadní re-
kord, který drží třináctiletý americký horolezec. Tyler již 
zdolal Elbrus, Kilimandžáro i Aconcaguu, přesto ho od-
borníci od pokusu zrazují. Lékaři varují, že děti k odváž-
ným kouskům vede nejen rostoucí obliba extrémních spor-
tů, ale také nezdravě ctižádostiví rodiče. Tylerovo snažení 
má i další rozměr - pomocí svých expedic vybírá peníze na 
děti se svalovou poruchou. 
Dvanáctiletý Američan Tyler Armstrong chce v květnu 
vystoupit na Mount Everest. Čeká už jen na to, zda od čín-
ských úřadů získá povolení. Pokud by se chlapci podařilo 
nejvyšší horu světa zdolat, stal by se nejmladší osobou, která se dostala na vrchol hory. 
Dosavadní rekord drží další Američan Jordan Romero, který na 8850 metrů vysoký Mount Everest vylezl ve 13 letech, píše 
deník The Washington Post. 
 
Tyler není žádný nováček a drží už několik rekordů coby nejmladší horolezec. Loni vystoupal na Elbrus, který je s výškou 
5642 metrů nad mořem nejvyšší horou Kavkazu a Ruska. Kromě toho má za sebou výstupy na nejvyšší africkou horu Kiliman-
džáro (5895 metrů nad mořem), nejvyšší horu Ameriky Aconcaguu (6959 metrů nad mořem) a nejvyšší horu kontinentálních 
Spojených států Mount Whitney (4421 metrů nad mořem), kterou zdolal v pouhých sedmi letech. 

Britský astronaut se stal nejrychlejším mimo-
zemským běžcem maratonu. Běžel na ISS, při-
poutaný k pásu 
 
První Evropan zaběhl londýnský maraton s časem tři hodiny 
35 minut, a to na stovky kilometrů vzdálené vesmírné stanici. 
Stal se tak nejrychlejším mimozemským maratonským běž-
cem a byl zapsán do Guinessovy knihy rekordů. Zatímco on 
běžel ve vesmíru v trenkách a tílku, jeho dva kolegové z ves-
mírné agentury běželi v Londýně v replikách astronautského 
obleku. Jonny Scott se tak stal nejrychlejším maratoncem ve 
skafandru. 
 
Tim Peake dokončil v neděli tradiční 42kilometrový mara-
ton, a to v improvizovaných podmínkách na Mezinárodní vesmírné stanici (ISS), kde panuje stav beztíže. Zatímco cca 320 kilo-
metrů pod ním odstartoval 36. ročník londýnského závodu, Tim vyběhl na běžícím páse připoutaný lany na bungee jumping, aby 
byl schopen udržet se na trati. Svým výkonem se zapsal do Guinnessovy knihy rekordů. Informoval o tom server Mashable. 
44letý astronaut popřál před závodem svým 40 tisícům běžeckých kolegů na Zemi hodně štěstí a poté vyběhl na páse, z kterého 
sledoval digitální přenos londýnské trasy i s jásajícími davy fanoušků přes speciální aplikaci RunSocial iPad, která na ISS simu-
lovala atmosféru závodu. 

 
 
 
 
 

http://magazin.aktualne.cz/kuriozity/britsky-astronaut-se-zucastnil-maratonu-pripoutany-na-bezeck/
r~2844bcf00ac611e6bcc90025900fea04/ 

David Jakubec, VI. B 
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Významná data - květen 
 
1. květen 2004 – Připojení České republiky k EU 
3. květen 1942 – Narozena Věra Čáslavská, nejlepší československá olympionička 
5. květen 1945 – Květnové povstání českého lidu (proti německým okupantům) 
6. květen 1420 – Narozen husitský král Jiří z Poděbrad, 41. český panovník a také jediný český 
král, který nepocházel z královské dynastie, ale ze šlechty 
12. květen 1884 – Zemřel Bedřich Smetana, český a světový hudební skladatel 
13. květen 1717 – Narozena Marie Terezie, česká královna (1743) 
13. květen 1935 – Narozen Jan Saudek, populární a známý český fotograf 
14. květen 1316 – Narozen český král a římský císař „otec Vlasti“ Karel IV.; 36. český panovník, 
významná osobnost českých dějin 
16. květen 1868 – Byl slavnostně položen základní kámen Národního divadla 
26. květen 1900 – Narozen Vítězslav Nezval, český básník, spisovatel, překladatel 
a spoluzakladatel poetismu 
27. květen 1987 – Narozena Martina Sáblíková, slavná česká rychlobruslařka 
27. květen 1942 – Českoslovenští odbojáři Jan Kubiš a Jozef Gabčík provedli úspěšný atentát 
na zastupujícího říšského protektora R. Heydricha. 
28. květen 1884 – Narozen Edvard Beneš, druhý československý prezident, zakladatel české Ma-
ffie (odbojová organizace během první světové války) a přítel T.G. Masaryka a M.R. Štefánika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: vlast.cz/vyroci-a-vyznamna-data/  
Foto: https://cs.wikipedia.org/ 

Anna Mitášová, VI. A 

Víte, že…? 
Víte, že samolepky "MADE IN CHINA" se obvykle vyrábí v Koreji? 

Víte, že lidé jsou nejpomaleji rostoucími savci na světě? 

Víte, že všechny pandy na světě patří Číně? 

Víte, že blesk je 5x teplejší než povrch slunce? 

Víte, že v Rusku se snažili vytvořit vakcínu proti homosexualitě? 

Víte, že dle expertů je šance 95 %, že lidé do 9000 let vyhynou? 

Víte, že tygří jazyk je tak hrubý, že může olízat maso až na kost? 

Víte, že mozek dokáže vytušit, že se na nás někdo dívá? 

Víte, že spaní na břiše může vyvolat divnější, děsivější a svůdnější sny? 

Víte, že muž, co přežil havárii letadla, si hned po tom vyfotil selfie?     Foto: www.google.cz 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1/?fref=ts 

Dominik Vavřiník, VIII. A 

Vítězslav Nezval 
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Mezinárodní den rodiny  
15. května 
V polovině měsíce května (15. května) si připomínáme jeden z „významných dnů“ 
ustanovený parlamentem jako „Mezinárodní den rodiny“. K jeho vyhlášení došlo 
poprvé v roce 1992 na valném shromáždění Organizace spojených národů. Tato 
každoroční pozornost věnovaná rodinám odráží důležitost, kterou mezinárodní spo-
lečenství připisuje rodinám jako základním jednotkám společnosti, právě tak jako 
jeho zájem o situaci rodin ve světě. 

 

 

Mezinárodní den proti homofobii  
17. května  
Mezinárodní den boje proti homofobii, čili jiné sexuální orientaci, byl vyhlášen 
Evropským parlamentem aby si lidstvo uvědomilo, že v dnešní době se zde nena-
chází pouze lidé s heterosexuální orientací, ale jsou tu i lidé homosexuálně oriento-
vaní, kteří si za svoji sexualitu museli a v některých státech stále ještě musí bojovat 
za ukončení diskriminace a za určitý respekt a toleranci. Navíc na jedno jestli je 
láska mezi mužem a ženou, nebo mezi mužem a mužem (či ženou a ženou).  
 
 
 
Den Afriky 
25. května   
Den Afriky patří Africkému černému kontinentu od roku 1963, kdy byly podepsané 
listiny Organizací za sjednocení Afriky (OUA). Tento den by nám mělo zůstat na 
paměti, že i přes to jsou stále oblasti, kde jsou složité mezilidské vztahy, ale hlavním 
problémem je chudoba. Proto od nás vřele vítají jakoukoliv pomoc či podporu.  
 

 

 

 

 

 

 

Světový den bez tabáku 
31. května 
Světový den bez tabáku je každoročně vyhlášen 31. května. Členské státy Světové zdravotnické 
organizace vytvořily světový den bez tabáku v roce 1987. Upíná pozornost na celosvětovou 
tabákovou epidemii a dává důraz na prevenci před tabákovým kouřem, který způsobuje one-
mocnění a smrt. Míří ke snížení 5,4 miliónu mrtvých ročně celosvětově z problémů v důsledku 
používání tabáku, ať již přímého či pasivního kouření. 

 

 

 

Red.  
 

Karolína Kunceová, VIII. A 
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Móda - JARNÍ TRENDY OBUTÍ 

Jaro je v plném rozpuku, zimní kozačky jsme uložily hluboko do skříně a na jejich místo nastoupily jarní modely. Pojďte se 

s námi podívat, jaké jsou aktuální trendy v dámské obuvi. 

Nechte své nohy dýchat a odpočívat. Tak by se dalo jednoduše vyjádřit motto letošního jara u Deichmanna. V kolekci se 

objevují veškeré varianty pro maximální pohodlí. Stejně jako loni, také letos nesmí chybět slip-ony.  

 

 

 

 

 

 

Jestliže preferujete ležérní styl, současným trendem je obouvat tenisky nejen na sport. Tenisky jsou letos módní záležitos-

tí! Zatímco loni se objevovaly převážně v zářivých signálních barvách, v aktuální sezóně jim vévodí metalické prvky – flitry, 

hologramové vsadky, kovové odstíny. Ať už si vyberete tenisky v barvě mědi, zlaté nebo stříbrné, nešlápnete vedle. 

 

 

 

 

 

K jaru neodmyslitelně patří baleríny. Nyní se nám představují ve zcela inovovaném 

provedení – s nízkým i vysokým šněrováním. Šněrování působí stylově a navíc vám 

garantuje jistý krok, protože díky němu chodidlo z baleríny nevyklouzne. Kromě balerín 

najdeme šněrování také u obuvi na klínovém podpatku nebo dokonce u lodiček. 

Nové trendy doplňují i dva stálé styly, které se každoročně opakují, a to etno bohémský 

look a námořnický vzhled. Etno styl se letos představí v podobě modelů, které využívají 

dřevo a třásně. Třásně byly v módě v 70. letech a teď se opět vrací na výsluní. Obujte dře-

váky, outfit doplňte kabelkou s třásněmi a můžete vyrazit na letní hudební festival. 

 

Zdroj: www. moda.cz 

ZÁBAVA 
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Top jarní rtěnky a lesky - odstíny a textury, které potěší vaše rty 

Jarní dny mají podobný efekt na všechny ženy. Kromě sundání kabátu sníme také o tom, že vyměníme tmavé odstíny 

rtěnek za lehké a zářivé. Vybral jsem TOP 6 produktů na rty letošního jara! 

Rtěnky mají být na jaře svěží, zářivé a hlavně barevné. Číslem jedna je určitě pronikavá růžová, která sluší většině žen. V 

perfektním balení a se skvělým složením ji najdete u značky Clinique a už teď si můžete být jistá, že tahle kráska vaši kabelku 

jen tak neopustí. Růžové tóny mohou být během letošního jara klidně podbarvené červenou. V takovém spojení vznikají odstíny 

velice specifické, jako je třeba Mazette od high-end značky Dior. Jaro fandí také lehkým odstínům. Takovým těm, které když 

nanesete spolu s tvářenkou a prodloužíte řasy, vypadáte jako byste se nemalovala a stejně vám to sluší.  

 

 

 

 

 

       C li- nique Wow Pop                                  

Dior Lipstick Mazette                                Collistar Rosa Perla  

Ani zastánkyně lesků nezklameme. Byť jsou již pár let silně válcovány nejnovějšími strukturami rtěnek, stále mají své místo v 

kosmetických taštičkách žen různého věku. Pokud lesk preferujete, protože není tak výrazný jako rtěnka, mohl by vás zaujmout 

odstín Grapefruit, který se nádherně leskne a je hydratační jako bonus. (A vypadat skvěle bude také přes výrazné rtěn-

ky!) Lesky, které letošní jaro bezpochyby vedou jsou syté a mají skvělou krycí schopnost. Jsou to ty, které jsou často ozna-

čovány spíše jako laky na rty. Úžasně bude vypadat lesk od Givenchy. To je barva a struktura jaro 2016!  

 

 

 

 

 

       Cli-

nique Superbalm Grapefruit           Estée Lauder Lesk Wet Plum                       Givenchy Interdit Idyllic Plum   

Zdroj: www.moda.cz 

Karin Kučerová, VI. A 
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